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Kære Dorte Lange og Jane Findahl   

Tak for jeres brev af 11. april 2013 om oprettelse af uddannelsesforløb, der giver 
personer med professionsbachelor som lærer mulighed for at videreuddanne sig 
med henblik på at opnå psykologautorisation.  

Som bekendt har det tidligere Videnskabsministerium gennem en længere årrække 
været i dialog med KL og Aarhus Universitet, herunder det tidligere DPU, om mu-
ligheden for at få etableret et uddannelsesforløb, der kunne føre folkeskolelærere 
frem til fuld autorisation som psykolog.  

Resultatet af overvejelserne blev, at Aarhus Universitet over for det tidligere Vi-
denskabsministerium har forpligtet sig til at udvikle og ansøge Akkrediteringsrådet 
om et sådant uddannelsesforløb, der vil opfylde kravet til universitetsuddannelser 
og overordnet bestå af en kandidatuddannelse på 120 ECTS-point og en efterføl-
gende masteruddannelse på 90 ECTS-point.  

Aarhus Universitet har meddelt Uddannelsesministeriet, at universitetet desværre 
ikke ser sig i stand til at udfylde de aftalte rammer for uddannelsesmodellen på en 
fagligt forsvarlig måde og dermed imødekomme ministeriets ønske. Som bekendt 
har Aarhus Universitets meddelelse også været genstand for et møde, som ikke 
ændrede herved.  

Det følger af universitetsloven, at universiteterne som led i deres faglige selvstyre 
selv beslutter, hvilke uddannelser de vil udbyde inden for deres fagområder. Ud-
buddet skal godkendes af Akkrediteringsrådet. Derfor har jeg ikke mulighed for at 
tvinge Aarhus Universitet til at indfri den indgåede aftale om det nævnte uddannel-
sesforløb.  

Det er således ikke min opfattelse, at et møde hos mig med afsæt i den gamle for-
ståelse med Aarhus Universitet vil kunne bringe sagen videre.        
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Derimod vil jeg gerne drøfte med uddannelsessektoren, hvordan vi sikrer, at folke-
skolen også fremover får den fornødne psykologfaglige bistand knyttet til skolerne. 
Vi kan så efterfølgende mødes og diskutere sagen på et mere fremadrettet grund-
lag.     

Med venlig hilsen   

Morten Østergaard  


